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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3199. 

Врз основа на член 5 став 3 од Законот за Царинската тарифа („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 23/03, 69/04, 10/08, 160/08, 35/10, 11/12, 93/13, 44/15, 81/15 и 192/15 и „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр. 124/19), Владата на Република Северна Македонија, на седницата одржана на 24 сеп-

тември 2019 година, донесе 

 

У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕТО НА ОДРЕДЕНИ 

СТОКИ ВО КОМБИНИРАНАТА НОМЕНКЛАТУРА СОГЛАСНО СО РЕГУЛАТИВИТЕ  

НА ЕВРОПСКАТА КОМИСИЈА (
*
) 

  

Член 1 

Во Уредбата за распоредување на одредени стоки во Комбинираната номенклатура согласно со регулати-

вите на Европската комисија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 2/14, 65/14, 113/14, 157/14, 

17/15, 67/15, 126/15, 177/15, 2/16, 68/16, 133/16,202/16, 22/17, 48/17, 162/17, 189/17, 44/18, 99/18, 157/18, 201/18 

и 234/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 45/19 и 118/19), во членот 1 во ставот (2) 

бројот „251“ се брише, а по Прилогот 424 се додаваат дваесет нови Прилози 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 

432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 440, 441, 442, 443 и 444 кои се составен дел на оваа уредба. 

 

Член 2 

Прилогот  251  се брише. 

 

Член 3 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“. 

 

        Бр. 45-6802/1 Заменик на претседателот 

24 септември 2019 година на Владата на Република 

              Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

 

 

_______________________ 

 

() Со оваа уредба се врши усогласување со Регулативите на Комисијата на ЕУ за распоредување на одредени стоки во Комбинира-

ната номенклатура, CELEXбр. 32019R0612, 32019R0613, 32019R0643, 32019R0644, 32019R0645, 32019R0646, 32019R0647, 

32019R0648, 32019R0705, 32019R0822, 32019R0823, 32019R0830, 32019R0921, 32019R0922, 32019R0923, 32019R0924, 32019R0925, 

32019R0926, 32019R0927, 32019R0928 и 32019R1082. 
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3200. 

Врз основа на член 102 став 2 алинеја 1 од Законот 

за здравствената заштита („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр. 43/2012, 145/2012, 87/2012, 

164/2013, 39/2014, 43/2014, 132/2014, 188/2014, 

10/2015, 61/2015, 154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016 

и 20/2019 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 101/2019, 153/2019 и 180/2019) и член 

36 став 6 од Законот за Владата на Република Македо-

нија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 

82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 

и 140/2018 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.98/2019), Владата на Република Север-

на Македонија на седницата одржана на 24 септември 

2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ 

ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОДБОР - ПРЕТСТАВНИК 

НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ  

„КУМАНОВО“ - КУМАНОВО 

 

1. На Фарук Алили му се утврдува престанок на 

мандатот член на Управниот одбор - претставник на 

основачот на ЈЗУ Здравствен дом „Куманово“ – Кума-

ново, на негово барање. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.  

 

Бр. 24-7046/2 Заменик на претседателот 

24 септември 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

3201. 

Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ бр.59/2000, 12/2003, 55/2005, 

37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 

15/2013, 139/2014, 196/2015 и 140/2018 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/2019) 

и член 3 од Одлуката за формирање и делокруг на Ко-

ординативно тело за интелектуална сопственост 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

56/2007, 32/2008, 11/2009 и 222/2018), Владата на Ре-

публика Северна Македонија на седницата одржана на 

24 септември 2019 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА КО-

ОРДИНАТИВНОТО ТЕЛО ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА  

СОПСТВЕНОСТ 

 

1. Eлеонора Настова Димова се разрешува од долж-

носта член на Координативното тело за интелектуална 

сопственост. 

2. За член на Координативното тело за интелектуал-

на сопственост, се именува Александар Мусалевски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.  

 

Бр. 24-7079/3 Заменик на претседателот 

24 септември 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

3202. 

Врз основа на член 10 став 5 алинеја 1 од Законот 

за Управата за јавни приходи („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр.43/2014, 61/2015 и 27/2016),  

Владата на Република Северна Македонија на седница-

та одржана на 24 септември 2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИ-

ЈАТА ЗАМЕНИК ДИРЕКТОР НА УПРАВАТА ЗА  

ЈАВНИ ПРИХОДИ 

 

1. На Насер Демири, му се утврдува престанок на 

функцијата заменик директор на Управата за јавни 

приходи, орган во состав на Министерството за финан-

сии, поради истек на мандатот. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.  

 

Бр. 24-7353/1 Заменик на претседателот 

24 септември 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
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3203. 

Врз основа на член 158 од Законот за заштита на 

културното наследство („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр. 20/2004, 115/2007, 18/2011, 

148/2011, 23/2013, 137/2013, 164/2013, 38/2014, 

44/2014, 199/2014, 104/2015, 154/2015, 192/2015, 

39/2016, 11/2018 и 20/2019), Владата на Република Се-

верна Македонија на седницата одржана на 24 септем-

ври 2019година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ 

НА НАЦИОНАЛНИОТ СОВЕТ  ЗА КУЛТУРНОТО  

НАСЛЕДСТВО 

 

1. За претседател и членови на Националниот совет 

за културното наследство, се именуваат: 

а) за претседател 

-Хусни Исмаили -министер за култура 

в) за членови 

-Ацо Костов - директор на Управата за заштита на 

културното наследство  

-м-р Мемет Селмани- директор на НУ Национален 

конзерваторски центар-Скопје  

-м-р Зоран Павлов, раководител на сектор во Упра-

вата за заштита на културното наследство  

-д-р Дита Старова Керими, директор на НУ Нацио-

нална галерија на Македонија  

-м-р Јехона Спахиу, советник –конзерватор, НУ На-

ционален конзерваторски центар  

-проф. д-р Димитрије Бужаровски, Фaкултет за му-

зичка уметност УКИМ-Скопје  

-д-р Миле Велчовски, археолог конзерватор-совет-

ник во НУ Национален конзерваторски центар  

-доц. д-р Гоце Наумов, НУ Музеј на Македонија  

-проф. д-р Елизабета Касапова, Архитектонски Фа-

култет УКИМ Скопје  

-проф. д-р. Ајтен Ќамили, вонреден професор на 

Филолошки факултет „Блаже Конески“, при УКИМ 

Скопје  

-проф. Назим Ибрахим, Филолошки факултет „Бла-

же Конески“, при УКИМ Скопје. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

Бр. 24-7354/1 Заменик на претседателот 

24 септември 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

3204. 

Врз основа на член 34 од Законот за студентскиот 

стандард („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 15/2013, 30/2013, 120/2013, 41/2014, 146/2015, 

30/2016, 178/2016, 64/2018, 20/2019 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ 124/2019), Владата 

на Република Северна Македонија на седницата одржа-

на на 24 септември 2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР – ПРЕТСТАВНИК НА ОС-

НОВАЧОТ НА ДРЖАВНИОТ СТУДЕНТСКИ ДОМ  

„ПЕЛАГОНИЈА“ - СКОПЈЕ 

 

1. Марјан Ампев се разрешува од должноста член 

на Управниот одбор – претставник на основачот на 

Државниот студентски дом „Пелагонија“ - Скопје. 

2. За член на Управниот одбор – претставник на ос-

новачот на Државниот студентски дом „Пелагонија“ - 

Скопје, се именува Никола Рилак. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.  

 

Бр. 24-7355/1 Заменик на претседателот 

24 септември 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
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ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  
ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

17. 
Врз основа на член 7 став 1 од Законот за рестриктивни мерки (,,Службен весник на Република Македонија“ 

број 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 24 септември 2019 година, до-
несе 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2019/1171 НА СОВЕТОТ 

ОД 8 ЈУЛИ 2019 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2017/2074 ЗА РЕСТРИКТИВНИ 
МЕРКИ ВО ОДНОС НА СИТУАЦИЈАТА ВО ВЕНЕЦУЕЛА 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2019/1171 на Советот од 8 јули 

2019 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2017/2074 за рестриктивни мерки во однос на ситуацијата во Ве-
нецуела. 

 
Член 2 

Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки: 
 
- ембарго на оружје, 
- ембарго на стоки и услуги, 
- финансиски мерки и  
- забрана за влез во Република Северна Македонија.  
 

Член 3 
Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за еко-

номија, Министерството за надворешни работи, Министерството за транспорт и врски и Министерството за фи-
нансии - Управата за финансиско разузнавање за надлежни органи за спроведување на рестриктивните мерки.  

 
Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2019/1171 на Советот од 8 јули 2019 година за изменување на Одлуката (ЗНБП) 2017/2074 за 
рестриктивни мерки во однос на ситуацијата во Венецуела во оригинал на англиски и во превод на македонски ја-
зик е дадена во прилог и е составен дел на оваа одлука.   

 
Член 5 

Рестриктивните мерки против Венецуела се воведуваат на неопределно време. 
 
 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 
 

 
     Бр. 45 - 7035/1                           Заменик на претседателот 
24 септември 2019 година                            на Владата на Република 
           Скопје                           Северна Македонија, 

 м-р  Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 



 
 
2 октомври 2019                                              Бр. 201 - Стр. 3 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 4 - Бр. 201                                                 2 октомври 2019 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 октомври 2019                                              Бр. 201 - Стр. 5 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 6 - Бр. 201                                                 2 октомври 2019 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 октомври 2019                                              Бр. 201 - Стр. 7 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 8 - Бр. 201                                                 2 октомври 2019 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 октомври 2019                                              Бр. 201 - Стр. 9 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 10 - Бр. 201                                                 2 октомври 2019 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 октомври 2019                                              Бр. 201 - Стр. 11 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 12 - Бр. 201                                                 2 октомври 2019 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 октомври 2019                                              Бр. 201 - Стр. 13 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 



 
 
Стр. 14 - Бр. 201                                                 2 октомври 2019 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  



 
 
2 октомври 2019                                              Бр. 201 - Стр. 15 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 
 

 



 
 
Стр. 16 - Бр. 201                                                 2 октомври 2019 

 
ДЕКЛАРАЦИИ, ЗАЕДНИЧКИ ПОЗИЦИИ И ДЕМАРШИ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА КОН КОИ СЕ 

ПРИДРЖУВА/ПРИФАЌА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОКАНА НА ЕУ 

  

 www.slvesnik.com.mk             contact@slvesnik.com.mk 
 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 Директор и одговорен уредник – Мартин Костовски 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2019 година изнесува 10.100 денари.  
 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
 Печат: Печатница ЕВРОПА 92 ДООЕЛ, Кочани. 
  

 

 


